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lovgivning, der skal ændres i den forbindelse, 
og med de forslag bliver der også taget stilling 
til, hvordan det skal komme til at fungere. 

Til hr. Tom Behnke: Ja, nogle laver grov kri- 
minalitet, både folk, der ikke har dansk stats- 
borgerskab, og folk, der har dansk statsborger- 
skab, og begge grupper skal der tages hånd om. 
Kriminalitet er ikke acceptabelt, og der skal gø- 
res en indsats, uanset hvilken baggrund man i 
øvrigt har. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forstår godt, at den socialdemokratiske ord- 
fører må prioritere sin tid, og derfor er det så- 
dan set også kun for at give den socialdemokra- 
tiske ordfører mulighed for at få mere tid, at jeg 
vil gentage hr. Jann Sjursens efterlysning af 
svaret vedrørende administration af udlændin- 
geloven, når det jo nu er det, denne her fore- 
spørgsel primært drejer sig om. 

Så vil jeg for en gangs skyld erklære mig enig 
med fru Pia Kjærsgaard. Hvis problemet bare 
var, at fru Pia Kjærsgaard kom med forkerte tal 
og forkerte oplysninger i udlændingedebatten, 
ville der ikke være noget stort problem. Det vil- 
le faktisk være et meget lille problem og til at 
overse, det er jeg fuldstændig enig med fru Pia 
Kjærsgaard i. Men problemet er jo, at det er 
meget mere udbredt. Vi fik for nylig en rapport 
fra Rigspolitiet om bandekriminalitet, hvor man 
simpelt hen løj om andengenerationsindvan- 
dreres andel af bandekriminaliteten i Danmark. 
Det var simpelt hen løgn, det, der stod, og sy- 
nes fru Dorte Bennedsen ikke, det er mere rele- 
vant at tage afstand fra Rigspolitiets løgne om 
bandekriminalitet og indvandrere end at tage 
afstand fra fru Pia Kjærsgaard? Det synes jeg i 
hvert fald. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg skal blankt erkende, at fru Dorte Bennedsen 
bestemt ikke kan have kompetence med hensyn 
til, hvor mange ministre regeringen stiller op 
med, når den præsenterer en rapport, og det 
skal jeg heller ikke gøre til hovednummeret her 
i debatten. 

Men fru Dorte Bennedsen var selv meget op- 
taget af det billede, der bliver tegnet af proble- 
meme med de etniske unge på området her, og 
i den forbindelse synes jeg trods alt, det er be- 
mærkelsesværdigt, at der var otte ministre til 
stede. De tre præsenterede rapporten, men der 

var otte ministre til stede i går. Man skulle næ- 
sten tro, landet simpelt hen var på afgrundens 
rand, når sådan noget sker. Det er ikke hver 
dag, en rapport bliver fremlagt af regeringen 
med deltagelse af otte ministre, og det er det, 
jeg synes er helt ude af proportioner, og at re- 
geringen derved bidrager til det billede, som 
fru Dorte Bennedsen ikke bryder sig om. 

Med hensyn til administrationspraksis er det 
jo det, debatten handler om, og når jeg synes, 
det er interessant, er det, fordi den kritik, som 
især hr. Peter Duetoft og hr. Jørgen Estrup har 
rejst mod Udlændingestyrelsen siden i sommer, 
jo har gået på, at administrationspraksis var 
helt af lave. Jeg vil godt høre, om fru Dorte 
Bennedsen er enig i, at den er det. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt spørge den socialdemokratiske ord- 
fører eller indenrigsministeren, eller hvem der 
kan svare på det spørgsmål, fru Pia Kjærsgaard 
stillede lidt tidligere i dag: Hvis det er sådan, at 
en dansker, der får bistandshjælp, yder et styk- 
ke arbejde, får vedkommende så lov til at få de 
penge eller ej? 

Svaret er jo helt klart, at i dag vil der blive 
trukket i bistandshjælpen, og derefter er 
spørgsmålet til regeringen, om man efter indfø- 
relsen af integrationsydelsen vil være i den 
situation som udlænding i Danmark, at man 
fremover får lov til at beholde de penge, man 
får for et stykke arbejde, eller om de penge vil 
blive fratrukket ydelsen. Indtil nu har det været 
svært at få regeringen til at svare, og det er me- 
get relevant at spørge enten indenrigsministe- 
ren eller den socialdemokratiske ordfører: Vil 
de penge, man som udlænding får for et stykke 
arbejde, fremover blive fratrukket, eller vil de 
ikke blive fratrukket? 

Så vil jeg også godt spørge regeringen . . .  

Formanden: 
Det er der desværre ikke tid til i denne omgang. 
Taletiden er slut. 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg vil godt sige tak til hr. Søren Søndergaard, 
fordi han gentog spørgsmålet om administra- 
tion. Man får mange spørgsmål, og man kan 
ikke nå at besvare dem alle. 

Jeg vil gerne sige, at den holdning, der har 
været givet udtryk for i sommer og det tidlige 
efterår, hvor der er blevet sagt ord, som at 


